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Skirtumas tarp laimės ir nelaimingumo... dažnai priklauso nuo vos kelių laipsnių paklaidos. 
 

Mano brangūs broliai, mums susirinkus kaip Dievo kunigijai, jaučių jūsų stiprybę ir gerumą. 
Myliu jus ir gėriuosi jumis. Ačiū jums už jūsų tikėjimą, maldas ir pasiryžimą tarnauti Viešpačiui. 

Jau praėjo du mėnesiai nuo to laiko, kai prezidentas Tomas S. Monsonas pašaukė mane 
tarnauti antruoju patarėju Bažnyčios pirmojoje prezidentūroje. Esu tikras, tai nustebino daugelį, o 
taip pat netikėtai užklupo ir mane. Tiesą sakant, galiu pasakyti, kad buvau antras pagal nustebimo 
lygį žmogus žemėje, pirmasis buvo mano žmona. 

Tą dieną Dvylikos Kvorumas susirinko šventykloje palaikyti prezidento Monsono ir įšventinti 
bei paskirti jį pranašu, regėtoju ir apreiškėju bei Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus 
Bažnyčios prezidentu. Mano džiaugsmas liejosi per kraštus dėl galimybės pakelti ranką ir palaikyti 
savo mylimą draugą ir vadovą. 

Po to, kai prezidentas Monsonas buvo palaikytas, jis paskelbė savo patarėjus. 

Prezidento Airingo pašaukimas nebuvo netikėtas. Jis – daug nuveikęs, stipraus charakterio 
žmogus – nuostabus pasirinkimas pirmuoju patarėju. Kaip aš jį myliu ir juo žaviuosi. 

Tada prezidentas Monsonas pristatė savo antrąjį patarėją. 

Tas vardas buvo keistai pažįstamas. Tai buvo mano vardas. 

Apsižvalgiau kambaryje, abejodamas, ar tik nenugirdau klaidingai. Bet mano brolių šypsenos 
ir prezidento Monsono gailestinga veido išraiška patikino mane, kad mano gyvenimas dar kartą 
pasikeis. 

Mums visiems trūksta prezidento Hinklio. Jis ir toliau laimina mūsų gyvenimą. 

Prezidentas Monsonas yra Dievo pranašas mūsų dienomis; gerbiu jį, ir šitam didžiam darbui 
atiduodu savo širdį, galią, protą bei stiprybę. 

1979 m. didelis keleivinis lėktuvas su 257 keleiviais pakilo iš Naujosios Zelandijos į 
ekskursinį skrydį į Antarktidą ir atgal. Pilotams to nežinant kažkas pakeitė skrydžio koordinates vos 
dviem laipsniais. Ši paklaida nukreipė lėktuvą 28 myliomis (45 km) į rytus nuo tos vietos, kur 
pilotai įsivaizdavo esą. Priartėjus prie Antarktidos, pilotai nuleido lėktuvą žemiau, kad keleiviai 
galėtų geriau pamatyti kraštovaizdį. Nors abu pilotai buvo patyrę, šituo maršrutu jie skrido pirmą 
kartą ir negalėjo žinoti, kad dėl netikslių koordinačių jų kelyje atsidūrė Erebo kalnas – veikiantis 
vulkanas, iškilęs virš sušalusio paviršiaus daugiau nei 3 700 metrų. 

Skrendant pirmyn, baltas sniegas ir ledas, dengiantis vulkaną, susimaišė su baltais debesimis 
virš jo, todėl pilotams atrodė, jog jie skrenda virš plokščios žemės. Tuo metu, kai prietaisai pradėjo 



skleisti pavojaus signalus apie tai, kad žemės lygis greitai artėja link jų, buvo per vėlu. Lėktuvas 
sudužo atsitrenkęs į vulkano šoną, nusinešdamas visų jame buvusių žmonių gyvybes. 

Tai buvo baisi tragedija, kurią sukėlė nedidelė paklaida – vos kelių laipsnių.1 

Metų metus tarnaudamas Viešpačiui bei dalyvavęs begalėje pokalbių sužinojau, kad skirtumas 
tarp laimės ir nelaimingumo asmenims, santuokoms bei šeimoms dažnai priklauso nuo vos kelių 
laipsnių paklaidos. 

Saulius, Izraelio karalius  

Pasakojimas apie Saulių, Izraelio karalių, iliustruoja šitą mintį. Sauliaus gyvenimas prasidėjo 
dideliu pažadu, tačiau jis baigėsi apgailėtinai tragiškai. Pradžioje Saulius buvo „[šaunus jaunas 
vyras],... Tarp izraelitų nebuvo šaunesnio vyro už jį“2. Pats Dievas išsirinko Saulių būti karaliumi.3 
Jis buvo pranašesnis viskuo – įspūdingų fizinių duomenų4 bei kilęs iš įtakingos šeimos5. 

Žinoma, Saulius turėjo silpnumų, tačiau Viešpats pažadėjo jį laiminti, palaikyti ir suteikti jam 
klestėjimą. Raštuose skaitome, kad Dievas pažadėjo visuomet būti su juo6, davė jam kitą širdį7 ir 
padarė jį kitokiu žmogumi8. 

Su Viešpaties pagalba Saulius buvo nuostabus karalius. Jis suvienijo Izraelį ir nugalėjo 
amonitus, įsibrovusius į jų žemes.9 Bet greitai jis susidūrė su didesniu sunkumu – filistinais, kurių 
armija buvo baisi, sudaryta iš karo vežimų, raitelių ir „karių tiek daug, kiek pajūryje smilčių“10. 
Izraelitai taip smarkiai išsigando filistinų, kad „išsislapstė olose, urvuose [ir] tarp uolų“11. 

Jaunajam karaliui reikėjo pagalbos. Pranašas Samuelis atsiuntė jam žodį palaukti ir kad jis, 
pranašas, ateis atnašauti auką bei klausti Viešpaties patarimo. Saulius laukė septynias dienas, o 
pranašas Samuelis vis neatvyko. Galiausiai Saulius nusprendė, kad nebegali laukti. Jis surinko 
žmones ir padarė tai, kam neturėjo kunigystės įgaliojimo, – jis atnašavo auką pats. 

Samuelis atvykęs susisielojo. „Pasielgei kvailai“, – pasakė jis. Jei tik naujasis karalius būtų 
ištvėręs truputį ilgiau ir nenukrypęs nuo Viešpaties kurso, jei tik jis būtų laikęsis kunigystės 
apreikštos tvarkos, Viešpats būtų įtvirtinęs jo karalystę amžiams. „Bet dabar – sakė Samuelis, – tavo 
karaliavimas neišliks.“12 

Tą dieną pranašas Samuelis Sauliaus charakteryje pastebėjo esminį silpnumą. Veikiant 
išoriniam spaudimui Sauliui neužteko savitvardos laikytis krypties, pasitikėti Viešpačiu ir Jo 
pranašu bei laikytis Dievo nustatyto modelio. 

Nedidelės klaidos gali stipriai paveikti mūsų gyvenimus 

Kelių laipsnių nukrypimas, įvykęs Antarktidos skrydžio metu, arba Sauliaus nesugebėjimas 
tvirtai laikytis pranašo patarimo truputį ilgiau, gali pasirodyti nežymūs. Tačiau netgi nedidelės 
klaidos, laikui bėgant, gali dramatiškai pakeisti mūsų gyvenimus. 

Pasidalinsiu su jumis, kaip šito principo mokiau jaunuosius pilotus. 

Tarkime jūs, norėdami lėktuvu apskrieti žemę, pradėsite ties pusiauju, tačiau jūsų kursas būtų 
nukrypęs vos vienu laipsniu. Kiek manote būsite nuklydę nuo kurso, kai grįšite į tą pačią ilgumą? 
Keletą kilometrų? Šimtą kilometrų? Atsakymas gali jus nustebinti. Vos vieno laipsnio paklaida jus 
nukreips maždaug 800 kilometrų nuo kurso, arba vienos valandos skrydžio reaktyviniu lėktuvu 
atstumu. 



Niekas nenori, kad jo gyvenimas pasibaigtų tragiškai. Tačiau labai dažnai, kaip tie pilotai ir 
keleiviai tame ekskursiniame skrydyje, mes iškeliaujame kažkur, tikėdamiesi jaudinančios kelionės, 
tik per vėlai suvokiame, kad vos kelių laipsnių klaida nukreipė mus dvasinės nelaimės kursu. 

Ko galėtume pasimokyti iš šitų pavyzdžių? 

Nedidelės paklaidos bei nežymūs nukrypimai nuo Jėzaus Kristaus evangelijos doktrinos gali 
atnešti liūdnas pasekmes mūsų gyvenime. Todėl kritiškai svarbu išmokti gerai save valdyti, kad 
anksti atliktume reikšmingas pataisas, idant galėtume grįžti į teisingą kelią ir nelaukti ar tikėtis, kad 
klaidos kažkokiu būtų pačios išsitaisys. 

Kuo ilgiau atidėliosime koreguojančius veiksmus, tuo didesnius pakeitimus reikės atlikti ir 
ilgiau užtruks sugrįžti į teisingą kursą – netgi į tą tašką, kur vis dar grės pavojus. 

Jums, kunigystės vyrai, buvo patikėta didelė atsakomybė. Tik pagalvokite – mūsų Dangiškasis 
Tėvas patikėjo jums, jaunieji diakonai, mokytojai ir kunigai, „angelų tarnavimo raktus ir 
paruošiamosios evangelijos raktą“13. Jūs, Melchizedeko kunigystės vyrai, priėmėte priesaiką ir 
sandorą, kurioje jums buvo pažadėta visa, ką turi Tėvas, jei jūs išaukštinsite savo kunigystę.14 

Viešpats primena mums, kad „iš to, kuriam daug duota, daug ir reikalaujama“15. Turintieji 
Dievo kunigystę turi didžią atsakomybę būti pasauliui gerumo pavyzdžiais. Mes gyvename pagal 
tuos lūkesčius, kai žaibiškai atpažįstame pavojus ir įtakas, kurios mus gundo nukrypti nuo 
Viešpaties kelio ir kuomet drąsiai sekame Šventosios Dvasios raginimais atlikti reikšmingas 
pataisas, kurios mus sugrąžins atgal į kursą. 

Šita konferencija yra verčiama į 92 kalbas ir transliuojama į 96 šalis modernios technologijos 
stebuklo dėka. Daug jūsų, broliai, visuotinę konferenciją stebi internete. Panašių naujų technologijų 
pagalba įmanoma evangelijos žinią skleisti visame pasaulyje. Bažnyčios tinklalapiai yra geri 
pavydžiai to, kaip galite panaudoti šitą technologiją kaip nuostabų įkvėpimo, pagalbos ir mokymosi 
šaltinį. Jie gali būti palaiminimas jums, turintiems kunigystę, jūsų šeimoms ir Bažnyčiai. 

Tačiau būkite atsargūs. Tos pačios technologijos gali leisti blogai įtakai peržengti jūsų namų 
slenkstį. Šie pavojingi spąstai pasiekiami vos vienu kompiuterio pelės spragtėlėjimu. Pornografija, 
smurtas, nepakanta ir bedievystė griauna šeimas, santuokas ir asmeninius gyvenimus. Šie pavojai 
paplinta per žiniasklaidą, įskaitant žurnalus, knygas, televiziją, filmus bei muziką, o taip pat ir per 
internetą. Viešpats jums padės atpažinti šitas blogybes ir išvengti jų. Jums išlikti evangelijos 
šviesoje padės ankstyvas pavojaus atpažinimas ir aiškus kurso pakoregavimas. Nežymūs sprendimai 
gali privesti prie didelių pasekmių. 

Dalyvavimas nepažįstamoje ir rizikingoje pokalbių svetainėje internete gale jus atvesti į 
siautėjančios audros epicentrą. Apgaulinga ir pavojinga kelionė gali prasidėti nuo tada, kai 
kompiuterį patalpinsite nuošaliame kambaryje, kur jis bus neprieinamas kitiems šeimos nariams. 

Tačiau Viešpačiui reikia ne tik jūsų išorinių veiksmų, bet kad jūsų mintys ir jausmai nenutoltų 
nuo įstatymo dvasios.16 Dievas „reikalauja širdies ir uolaus proto“17. 

Mes, Dievo kunigija, turime atsakomybę ir galią veikti savarankiškai. Viešpats sakė: „Nedera, 
kad aš visame kame įsakinėčiau; ... žmonės turėtų būti uoliai užsiėmę daryti gera ir daug ką daryti 
savo laisva valia, ir įgyvendinti daug teisumo; nes juose yra galia, kuria jie gali veikti savo 
nuožiūra.“18 



Dar prieš mums ateinant į šitą mirtingą būvį mūsų Dangiškasis Tėvas žinojo, kad blogio jėgos 
mus gundys nukrypti nuo savo kurso, „nes visi yra nusidėję ir stokoja Dievo garbės“19. Todėl Jis 
paruošė mums kelią pasitaisyti. Per gailestingą tikros atgailos procesą bei Jėzaus Kristaus 
apmokėjimą mums gali būti atleistos nuodėmės, ir mes „[nepražūsime], bet [turėsime] amžinąjį 
gyvenimą“20. 

Mūsų noras atgailauti parodo mūsų dėkingumą už Dievo dovaną ir už Gelbėtojo meilę bei 
auką vardan mūsų. Įsakymai ir kunigystės sandoros išbando tikėjimą, paklusnumą ir meilę Dievui 
bei Jėzui Kristui, tačiau dar svarbiau yra tai, kad jie suteikia galimybę patirti meilę iš Dievo ir pilną 
džiaugsmo saiką šitame bei ateinančiame gyvenime. 

Šie Dievo įsakymai ir sandoros – tarytum navigacinės instrukcijos iš celestialinių aukštumų. 
Jie saugiai nulydės mus į mūsų amžinąjį tikslą. Jo grožis ir šlovė viršija supratimą. Verta dėti 
pastangas. Verta dabar atlikti reikšmingas pataisas ir po to išlikti kurse. 

Atminkite: dangūs nebus pilni tų, kurie niekada nedarė klaidų, bet tų, kurie pripažino, kad 
nukrypo nuo kurso ir pakoregavo savo kelius, kad sugrįžtų į evangelijos tiesos šviesą. 

Kuo labiau branginame pranašų žodžius ir pritaikome juos, tuo geriau atpažįstame, kuomet 
nukrypstame nuo kurso, – netgi jei tik keliais laipsniais. 

O kas jei nukrypome toli nuo kurso?  

Dabar, broliai, yra tokių, kurie nepadarė tinkamų kurso pataisų ir kurie įsitikinę, kad jie dabar 
yra per toli nuo Viešpaties kelio, jog kada nors pajėgtų sugrįžti. Jiems skelbiame gerąją naujieną, 
kad yra išpirkimo ir išgelbėjimo evangelija. Nesvarbu, kiek baisiai nukrypote nuo kurso, nesvarbu, 
kaip toli nuklydote, kelias atgal yra garantuotas ir aiškus. Ateikite, mokykitės iš Tėvo; atnašaukite 
sudužusią širdį ir atgailaujančią dvasią. Tikėkite ir pasikliaukite Jėzaus Kristaus begalinio 
apmokėjimo apvalančiąja galia. Jeigu išpažinsime savo nuodėmes ir atgailausime už jas, Dievas 
ištikimas ir teisingas, kad atleistų ir apvalytų nuo visų nedorybių.21 „Esate paraudę nuo nuodėmių, 
bet aš išbalinsiu jus kaip sniegą.“22 

Tai turbūt nebus lengvas kelias ir pareikalaus savitvardos bei pasiryžimo, tačiau jo pabaiga yra 
neapsakomai šlovinga. Jūs nesate pasmerkti tragiškai baigčiai. Daugelis trokšta jums padėti – jūsų 
šeima, vyskupai ir kuolo prezidentai, jūsų kvorumų vadovai bei namų mokytojai. Žinoma, jūsų 
didžiausias draugas yra visagalis visatos Kūrėjas. Tai Jo kunigystę jūs turite. Jis supranta jūsų 
liūdesį. Jis žino jūsų sielvartą. Jis ir jūsų Tėvas Danguje palaimins, paguos ir stiprins jus; jums 
stengiantis tiesinti savo kursą Jie eis šalia jūsų ir neš jus. 

Mano brangūs broliai, jūs tikrai esate rinktiniai ir brangūs Dangiškojo Tėvo sūnūs. Jis jums 
patikėjo šventą kunigystės galią. Prašau, nenukrypkite nuo kurso, net vos keliais laipsniais. 
Klausykitės Viešpaties, jūsų Dievo, ir Jis padarys dėl jūsų tai, ką pažadėjo padaryti Sauliui: Jis jums 
duos naują širdį, padarys iš jūsų naują žmogų ir visada bus su jumis. 

Liudiju apie mūsų Dangiškąjį Tėvą, kuris pažįsta ir myli jus. Liudiju apie Jėzų Kristų, mūsų 
Gelbėtoją, kuris yra šios Bažnyčios galva. Prezidentas Tomas S. Monsonas yra Dievo pranašas 
šiandien. Jums, brangūs mano draugai ir kunigystės broliai, reiškiu savo meilę bei dėkingumą. 
Jėzaus Kristaus vardu, amen. 
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